



## بانک‌هائاباد

## بستر پولشویی باشند

ریس کل بانک مرکزی گفت: مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، از ضرورت‌های اساسی درنظام بانکی کشوراست. به گزارش روزنامه تجارت، ولی‌اله سیف در جلسه‌ بامدیران عامل شبکه بانکی کشور ضمن بیان الزامات تطبیق با قوانین و استانداردهای بین‌المللی بانکداری، بر لزوم اهتمام ویژه بانک‌ها نسبت به ایجاد واحد «مدیریت رعایت» و تقویت ساختار آن تأکید...

صفحه ۴

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت **www.tejaratonline.ir** مشاهده کنید.



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

### «تجارت» بررسی کرد؛

# ریشه‌های ناکارآمدی بخش خصوصی

گروه اقتصاد کلان: تعدیل ساختاری آن قدر در این اقتصاد فشل رسوخ کرده که حالا اقتصادغیرمول‌خودرا به عنوان بخش خصوصی معرفی کرده‌اند.این بخش خصوصی به دلیل همان ضعف ساختاری که در سیاست تعدیل وجود داشته است، کاملاً نگاه تجاری‌سازی را بر تفکر مولد چیره ساخته‌اند.آنها با وضع قوانین خاص در قالب تعدیل ساختاری در سی سال گذشته بخش خصوصی را در سلطه خود درآورده‌اند.
دانا مشخص است که چرا بخش خصوصی مولد در ایران ناکارآمد است. مدل سیاسی که

به طور کلی با ساختار اقتصادی و نوع جغرافیایی ایران متفاوت است. در همین باره، دکتر حسن سبحانی، اقتصاددان در گفت‌وگو با تجارت می‌گوید: نکته‌ای که وجود دارد و نوکلاسیک‌ها از آن غفلت می‌کنند نظر به‌های در مورد علوم اجتماعی و رفتاری مثل اقتصاد و مدیریت نظریه‌های برخاسته از رفتارها مردمان یک جغرافیایی است و به همین علت با رفتار آنها تطبیق پیدا می‌کند و جواب می‌دهد.اما اگر شما بخواهید این نظر به‌ها را در جغرافیای دیگری با مختصات و ویژگی‌های متفاوت و به جای اینکه آنها را

## روحانی با انتقاد از رسوخ بد اخلاقی‌ها در جامعه تاکید کرد؛

# ضربه به دولت، ضربه به نظام



جزییات تازه‌ای از مدیریت گذشته شهرداری تهران افشا شد؛

## فاکتور دو میلیارد تومانی آتش نذری



همین تخم‌مرغ‌های سیمانی که به مناسبت عید رنگ می‌شودو هز بنه‌های هنگفتی روی دستت شهرداری می‌گذارد و مثل آن آتش نذری است و راه حل آن هم فقط مشارت‌کت خود مردم است. وی با بیان اینکه در گذشته برگزاری این مناسبات به عهده خود مردم بود و خودشان با هزینه کمتر برگزار می‌کردند، افزود: سوال این است که چرا مناسبت‌های مذهبی، ملی و شادی آور را خود مردم برگزار نمی‌کنند، در حالی که فاکتورهای موجود است که نشان می‌دهد در مناسبت‌های مذهبی به خصوص سوگواری‌ها هزینه‌های بسیاری صورت گرفته و گران بر گزار می‌شوند و همین خرج زیادی روی

عضو شورای شهر تهران ضمن تشریح جزئیات فاکتور دو میلیارد تومانی آتش نذری به اسام کار فرهنگی از وجود مستندات درباره فاکتورهایی خود خاد که سه برابر هزینه کرد صادر شده‌اند، به‌شهر امامی، عضو شورای شهر تهران در تشریح جزئیات فاکتور دو میلیارد تومانی برای فاکتور و توزیع آتش نذری گفت:فردی فاکتوری به مبلغ دو میلیارد تومان را نزد شهردار یکی از مناطق می‌برد و می‌گوید: دو میلیارد تومان آتش نذری بخرته و توزیع کرده است. متأسفانه از اینگونه اقدامات در قالب کار فرهنگی و فاکتورهای این چنینی زیاد پیدا می‌شود. امامی با بیان اینکه این فاکتور به دوران مدیریتی شهری گذشته برمی‌گردد، ادامه داد: بعد از جایجایی مدیریت شهری، فرد فاکتور ش را برای شهردار جدید آورده و از این فاکتورها بسیار وجود دارد. متأسفانه برگزاری مناسبت‌ها با هزینه‌های بیش از حد تبدیل به رسم شده است و من هم نمی‌دانم که چقدر آتش نذری پیش‌کروند که هزینه‌اش دو میلیارد تومان شده است. این عضو شورای شهر با بیان اینکه نمونه‌های دیگر شبیه این مورد بسیار زیاد است، در حالی که فعالیت‌های فرهنگی باید شهردنمخور باشد، ادامه داد:

بوریس جانسون در دیدار با محمد بن سلمان مطرح کرد؛

## حمایت یک جانبه لندن از جنگ افروزی ریاض



بماند، همکاری کند. سخنگوی دولت بریتانیا گفت: انتظار می‌رود در این دیدار دربارهٔ یمن نیز مذاکراتی انجام شود و نخست‌وزیر، نگرانی‌هایش در خصوص امنیتی عربستان را در مورد یمن در کم ویژه ویزه نگرانی‌هایی که دربارهٔ راه سال موشک‌های بالستیک ایر آن به انصار... یمن در اقدام علیه ریاض وجود دارد. او مدعی شده‌ما بر این باوریم و در کم‌ی کنیم که عربستان حق دفاع از خود و امنیتش را دارد. اینکه از موشک‌هایی که ایران تأمین کرده است، علیه عربستان سعودی استفاده شده قابل قبول نیست و ما خواستار پایان دادن به این وضع هستیم.به گزارش ایلنا از نشنال، بوریس جانسون وزیر خارجه بریتانیا در ابتدای دیدار با محمد بن سلمان ضمن خوش آمدگویی، گفت: بریتانیا به دنبال ایجاد لطیفی از برنامه‌های همکاری جدید با عربستان است. او ضمن حمایت از طرح‌های ولیعهد سعودی مدعی شد که محمد بن سلمان نیروی جدایی برای تغییر در منطقه است. بر اساس این گزارش، جانسون در نشست مشترک این دیدار با بسیار مهم خواند و گفت: محمد بن سلمان خواستار تغییر است. او فردی است که که به مسامحه و احترام متقابل باور دارد. وزیر خارجه بریتانیا ادامه داد: ما شاهدیم که شاهزاده محمد رویکردش را پیش می‌برد و عربستان را از نفث جدا کرده و به سمت اقتصاد اطلاعاتی و هوش مصنوعی پیش می‌برد. بر اساس این گزارش، راه‌اندازی شورای همکاری‌های استراتژیک عربستان و انگلیس یکی از تحولات مهمی است که در نتیجهٔ این دیدار رخ داده‌است. مقام‌های بریتانیا و عربستان برای ارتقای اصلاحات در بخش خصوصی و عمومی‌ها هم همکاری می‌کنند. جانسون همچنین گفته من بر این باورم که ما می‌توانیم در ایجاد مختلف همکاری کنیم. این زمینه‌ها می‌تواند شامل همکاری در بخش فرهنگ، بهداشت، حمل و نقل، فناوری و تحصیلات باشد. دولت با محمد بن سلمان دربارهٔ ایده‌هایش مذاکره می‌کند تا ببیند چطور می‌تواند به ایجاد همکاری‌نه تنها در آینده نزدیک بلکه برای ایجاد زیرساختی که تا نسل‌های بعد نیز باقی

## یکسال حبس تعزیری

## برای کرباسچی

دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی از صدور حکم محکومیت یکسال حبس تعزیری خود خبر داد. غلامحسین کرباسچی از صدور حکم یک سال حبس تعزیری برای خود خبر داد و گفت: یکی از نهادهای امنیتی از مجموعه سخنرانی‌هایم در طول سال‌های اخیر و برخی عکس‌هایی که از آقایان خاتمی و موسوی در صفحه اینستاگرام منتشر کرده بودم، گزارشاتی تهیه و آنها را مصداق...

پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۶ • ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹ سال پنجم • شماره ۸ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان

Th u • 8 March 2018 • 8 page

افزایش نگرانی از جنگ تجاری در بازارهای بورس

# سقوط بازارهای جهانی با استعفای کوهن

به دلیل ترس از جنگ تجاری نفت و افزایش تولید آمریکارخ داد؛

# کاهش قیمت جهانی طلای سیاه

با حضور وزیر راه و شهر سازی ایران انجام شد:

## سرمایه‌گذاری ۷۰۰ میلیون دلاری چین در راه‌آهن بوشهر

گروه راه‌ومسکن: صبح دیروز چارشنبه (۱۶ اسفندماه ۹۶) مراسم امضا قرارداد ساخت راه‌آهن شیراز-بوشهر به طول ۲۵۰ کیلومتر به مبلغ ۲۳۶۰ میلیارد تومان با حضور عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران، اصغر فخریبه کاشان قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی، خیرا... خادمی معاون وزیر و مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل، «بانگ» جانشین رئیس هیئت‌مدیره شرکت چینی و...

صفحه ۶

## صنعت، معدن و تجارت

حریری در گفتگو با «تجارت»: رابطه رشد ارزش صادرات با ارز

## تراز تجارت غیر نفتی

## منفی ۶ میلیارد دلار شد



دادستان کل کشور در واکنش به اتفاقات برج میلاد دستور داد؛

## رسیدگی به تخلفات و هنجارشکنی مراسم روز زن

با هنجارشکنان و متخلفان را صادر کرد. در دستور دادستان کل کشور به عباس جعفری دولت‌آبادی آمده است: حسب‌اطلاع؛ مراسمی تحت‌عنوان بزرگداشت روز زن از سوی شهرداری تهران در محل همایش‌های برج‌میلاد برگزار گردیده که در آن برخلاف سیره اخلاقی حضرت فاطمه زهرا (سلام... علیه) اعمالی خلاف عفت عمومی ترویج و انجام شده است. ضمن ابراز تأسف مقضی است بقید تسریع نسبت به موضوع رسیدگی و مرتکبین و مسببین را تحت تعقیب قضایی قرار داده و نتیجه را گزارش نماید.

با شکایت یکی از نهادهای امنیتی صورت گرفت؛

## یکسال حبس تعزیری برای کرباسچی

قرار منع تعقیب صادر شد. وی ادامه داد: برای این جرم در قانون حداقل و حداکثری در نظر گرفته شده که از سه‌ماه تا یک‌سال است که قاضی صلواتی حکم یک سال حبس را صادر کرد. کرباسچی در پاسخ به این که اعتراض به حکم صادره انجام داده است یا خیر، گفت: بله ما اعتراض کردیم و گفته‌ایم که حکم را قبول نداریم.

## ۳ راه‌حل ذوالنور برای رفع حصر

و ضعیف‌کنشی متهم خواهد شد و این شدنی نیست. وی افزود:م این است که نظام این افراد را محاکمه کند. ما توجه به استدلالات و مدارکی که در اختیار داریم، اگر بنابه‌محاکمه‌این افراد باشد، چیزی کمتر از اعدام در انتظارشان نخواهد بود.نم‌نمایند.م در مورد گزینه سوم گفت:اگر محاکمه‌ای اتفاق بیافتد، کمتر از اعدام در انتظار سران محترم فتنه نیست. واگر چنین اتفاقی بیافتد یقیناً ما نفع این‌ها نخواهد بود و چون رسانه‌های دنیا در اختیار ما نیست، رسانه‌ها و شریان اطلاع‌رسانی دنیا در اختیار غول فضای مجازی است که سرورهایش در اختیار بیگانگان

## اعتلای کشور فارغ از رویکردهای جنسیتی

توانستن هست شده‌اند و امروز این جست‌وجوگران کنجکاو برای مخاطره، یادگیری و فرصت‌ها افتخاراتی آفریده‌اند که نیازمند تقدیر و پاسداشت است. تادیگران با این افراد توانمندی آنها شناشوند و توانند ظرفیت‌های بالقوه خویش را به بافضل مبدل سازند. کارآفرینی انواع رسک‌ها را بسا خود رزم می‌بزند و بخصوص در دنیای مردانه‌ای که قفار حرکت به طرف عدالت جنسیتی را به کندی می‌پیامد نیازمند حمایت‌ها و مساعدت‌های بیشتر هست که در خانه ملت این توجه و نگاه ویژه به کارآفرینان و فعالان اقتصادی به خصوص زنان وجود دارد و قبول دارم که مشکلات بسیاری را تجربه کرده دارا هستیید اما این مسیر جز با سعه صدر و اتحاد و انسجام و همدلی قابل طریقت نیست و از همه ملت می‌خواهیم در خواست‌دارم با تغییر در الگوی مصرف از کالای خرف به کالای ایرانی، حمایت معنوی لازم از این مهم را بعمل آورند تا فرهنگ جامعه با خواست‌های هم‌راستا شود.

دولتی از نظر اشتغال را فراهم کرده‌اند و با دیدن این ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها در جامعه زنان بر خود می‌بالم و احساس غرور می‌کنم. شما زنان کارآفرین، اشتغالی با محوریت عنصر نوآوری و خلاقیت را ایجاد کرده‌اید که با توجه به شرایط اقتصادی تحمیلی وارده بر کشور، ابتکار عمل‌های خارق‌العاده داشته‌اید و نهایتاً سهم قابل توجهی از تولید داخلی ملی را به خود اختصاص داده‌اید و در این خصوص دولت تدبیر و امید نیز به نوبه‌خود حمایت‌های مادی و معنوی از کارآفرینان را برای با گرفتن مشاغل جدید باید در دستور کار خود قرار داده‌تا کارآفرینان را به قهرمانان جدید جهان کسب و کار تبدیل نمایند. آنچه‌که‌در کارآفرینی بسیار باید مدنظر باشد پذیرش رسک می‌باشد چرا که هر کسب و کار نوبه‌ای ریسک اقتصادی خاصی خود را دارد اما کارآفرینان بخصوص زنان کارآفرین نشان دادن رسک‌بالای این عرصه‌هارسی در دل آنها نمی‌افتند و شهادتی برای این مصداق که خواستن

دادستان کل کشور به دادستان عمومی و انقلاب تهران دستور داد بربررسی مراسم برگزار شده در برج میلاد تهران تحت عنوان بزرگداشت روز زن برخورد این در حالی است که باید اصل بصر مبنای صداقت باشد. این مناسبت‌ها از بودجه عمومی و شهرداری با هزینه‌های گزاف برگزار می‌شود، در حالی که اگر مردم را در این مناسبت‌ها مشارکت دهیم نه تنها با هزینه کمتر برگزار می‌شود، بلکه باعث می‌شود جوانان در کنار خانواده‌ها باشند و فضای صمخت و سرد مردانه جامعه تلطیف شود. این عضو شورای شهر با انتقاد از رویکرد مدیریت شهری جدید گفت:دغدغه من این است که چرا همان برنامه‌های قبلی توسط مدیران جدید بازم درحال اجراست، به‌نظر می‌رسد:همان رویکرد قبلی ادامه دارد و فقط یک کمی جدید آمده‌اند. تهران پایتخت رنگین کمان اقوام است و اگر اقوام گوناگون مراسم هنر متدان مهیا شود، می‌توان فعالیت‌های فرهنگی شهروندمجموعی داشت که هم اعتماد اجتماعی و هم مشارکت را افزایش می‌دهد. متأسفانه سرخ‌های رانت بسیاری در این حوزه وجود دارد.

دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی از صدور حکم محکومیت یکسال حبس تعزیری خود خبر داد. غلامحسین کرباسچی در گفت‌وگو با ایلنا از صدور حکم یک سال حبس تعزیری برای خود خبر داد و گفت: یکی از نهادهای امنیتی از مجموعه سخنرانی‌هایم در طول سال‌های اخیر و برخی عکس‌هایی که از آقایان خاتمی و موسوی در صفحه اینستاگرام منتشر کرده

ریس فراکسیون روحانیت مجلس گفت: به‌طور کلی ۳راه‌برای حل موضوع حصر وجود دارد. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور گفت:اول اینکه این بچران یمن بر اهمیت دسترسی کامل و بی‌قید و شرط کمک‌های انسانی و تجاری از جمله بازگشایی بنادر تأکید خواهد کرد. وی همچنین به ولیعهد خواهد گفت که انگلیس اتهامات در خصوص نقض قوانین انسان دوستانه بین‌المللی در یمن را به‌طور جدی دنبال کرده و بر لزوم تضمین تحقیق سریع و کامل در این خصوص تأکید خواهد داشت. محمد بن سلمان در مراسم ناهار با ملکه الیزابت و مراسم شام با چارلز، ولیعهد انگلیس و پسرش ویلیام حضور خواهد داشت و دیدارهایی نیز با برین ولیعهد عربستان همراه با ترزا می در مراسم افتتاح شورای شراکت استراتژیک عربستان –انگلیس در دفتر نخست‌وزیری شرکت خواهد کرد. در این نشست وزرای دو کشور بر حمایت از اصلاحات در عربستان سعودی و روابط تجاری، دفاعی و امنیتی تأکید خواهند کرد. هم‌زمان معترضان به اقدامات عربستان سعودی در یمن نیز قرا است نظاهرات‌هایی در این رابطه در مقابل دفتر ترزا می برگزار کرده و اعتراضشان را به کشته شدن حدود ۱۰ هزار تن در حملات اتلاف متجاوز عربی به یمن و در خطر قرار گرفتن ۳/۸ میلیون یمنی به خاطر نبود غذا و کمک‌های دارویی اعلام کنند. گروه‌های ضد جنگ از جمله جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، دولت بریتانیا را که از صادر کنندگان سلاح به عربستان است به همدستی با حملات اتلاف به رهبری عربستان در یمن متهم کرده‌اند. بیشتر رسانه‌ها با اشاره به سفر محمد بن سلمان به لندن، از فروش پنهانی سلاح به عربستان از سوی انگلیس و قراردادی به ارزش ۱۰۰ میلیارد دلار که بین کشور به امضا می‌رسد خبر دادند.

ادامه از همین صفحه

... امروز در شرایطی هستیم که اعتلای کشور ملزم به خدمت و تلاش سبرمایه‌های انسانی جامعه فارغ از رویکردهای جنسیتی است تا آنچه که عدالت و رفاه اجتماعی شناخته می‌شود با رعایت الگوی اقتصاد مقاومتی فراهم شود. اقتصاد مقاومتی، اقتصادی است که در آن پویایی و فعالیت اقتصادی بر محور خلاقیت، نوآوری و خودکفایی قرار گرفته است و تحقق این مهم منوط به چیش سنگهای بنای توسعه یافتگی به صورت درست و مستحکم در بنای توسعه پایدار است تا اتیه اقتصادی کشور را بر مبنای توسعه پایدار اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی رقم زنیم. در این میان با توجه به سیاستهای افزایش مشارکت اجتماعی زنان، می‌توان زنان کارآفرین را جلوه‌ای درخشان از حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی بر شمرد که با لیبک به فرمان مقام معظم رهبری مذبذله‌اللی در کنار کارآفرینی، موجبات رونق تولید و کاهش وابستگی به بخش